[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.02.2019

	№
	69-п

г. Пущино

┌

┐

О создании рабочей группы по выработке предложений об установлении,
 изменении, отмене маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
 автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино
В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», на основании Устава городского округа Пущино Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по выработке предложений об установлении, изменении, отмене маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино и утвердить её состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по выработке предложений об установлении, изменении, отмене маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Пранцева С.Ю.
И.о. руководителя Администрации                                                                            Ю.А. Фомина

Состав рабочей группы по выработке предложений об установлении, изменении, отмене маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино
Председатель рабочей группы – Пранцев С.Ю., заместитель руководителя Администрации.

Заместитель председателя рабочей группы – Луничев С.Б., начальник отдела городского хозяйства, строительства и экологии.

Секретарь рабочей группы - Соловьева О.Н., ведущий инспектор отдела городского хозяйства, строительства и экологии.
Члены рабочей группы:
Суворкина А.И., заместитель начальника отдела городского хозяйства, строительства и экологии.

Чернышова Т.В., эксперт отдела городского хозяйства, строительства и экологии;

Карпинская Т.Е., начальник автостанции ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» филиал Автоколонна № 1790 г. Серпухов;
Зуенков А.Г., эксперт отдела городского хозяйства, строительства и экологии;

Граждане, проживающие на территории

городского округа Пущино (по согласованию): - Далевич Дмитрий Иванович
                                                                                 - Акинин Евгений Андреевич

                                                                                 - Белов Алексей Михайлович

                                                                                 - Гранкин Сергей Валентинович

                                                                                 - Таргоний Михаил Сергеевич

Положение

о рабочей группе по выработке предложений об установлении, изменении, отмене маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по выработке предложений об установлении, изменении, отмене маршрутов  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино (далее - Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным для
 проведения анализа всех действующих маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом и выработать предложения
по изменению, отмене существующих или установлению новых маршрутов (включая льготные) регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино, увеличению (уменьшению) количества и (или) класса автобусов.

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

1.3. Действие данного Положения распространяется на маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино.

2. Задачи и функции Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

- мониторинг качества осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по действующим маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Пущино;

- участие в обследование маршрутной сети;

- сбор актуальной и объективной информации о проблемных вопросах в области транспортного обслуживания населения на территории городского округа Пущино;

- проведение мониторинга маршрутной сети на соответствие имеющихся параметров перевозок с текущим пассажиропотоком и потребностью населения;

- выработка предложений по улучшению транспортного обслуживания населения;

- подготовка информации для населения о возможности голосования на Интернет- портале «Добродел» по вопросу организации дорожной деятельности и транспортного обслуживания населения.

2.3. Для достижения своих целей Рабочая группа имеет право:

2.3.1. Привлекать к работе в Рабочей группе не входящих в её состав представителей территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, территориальных исполнительных органов государственной власти Московской области, руководителей хозяйствующих субъектов, общественных объединений, средств массовой информации.

2.3.2. Запрашивать у хозяйствующих субъектов необходимые документы для анализа всех действующих маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и выработки предложений по изменению, отмене существующих или установлению новых маршрутов (включая льготные) регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Пущино, увеличению (уменьшению) количества и (или) класса автобусов.

3. Порядок работы Рабочей группы
3.1. Деятельность Рабочей группы организуется председателем и секретарем Рабочей группы.

3.2. Председатель Рабочей группы осуществляет:

- общее руководство деятельностью Рабочей группы;

- утверждает повестки, дату, время и место заседания Рабочей группы;

- ведет заседание Рабочей группы;

- подписывает протокол заседания Рабочей группы;

- организует контроль за выполнением решений принятых Рабочей группой;

-  имеет право решающего голоса на заседаниях Рабочей группы.

3.3. Заместитель председателя Рабочей группы:

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Рабочей группой;

- вносит предложения по вопросам, находящимся в компетенции Рабочей группы;

- выполняет поручения Рабочей группы и ее председателя;

- исполняет обязанности председателя Рабочей группы в случае его отсутствия.

3.4. Секретарь Рабочей группы осуществляет:

- подготовку материалов к заседанию Рабочей группы;

- оповещение членов Рабочей группы и приглашенных лиц о дате, времени и месте проведения заседания, рассматриваемых вопросах;

- ведение протокола заседания и подписание такого протокола.

3.5. Члены Рабочей группы:

- непосредственно участвуют в заседаниях Рабочей группы;

- знакомятся с поступившими обращениями и вносят предложения о возможных вариантах решения по рассматриваемым вопросам;
- выполняют поручения Рабочей группы и ее председателя;

- участвуют в голосовании по рассматриваемым вопросам;

- вносят предложения по организации деятельности Рабочей группы;

- участвуют в подготовке вопросов на заседание Рабочей группы и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений;

- докладывают на заседаниях Рабочей группы по вопросам, относящимся  к их компетенции;

- излагают в письменном виде свое особое мнение в случае несогласия с принятым решением Рабочей группы.

3.6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3.7. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют

более половины ее членов.

3.8. Решение принимается простым большинством голосов путем открытого голосования присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов голос Председателя является решающим.

3.9. Член Рабочей группы,
не согласный
с принятым решением, имеет право изложить особое мнение, которое прилагается к соответствующему протоколу заседания.

3.10. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается

председателем и секретарем Рабочей группы.
3.11. Протокол заседания Рабочей группы включает в себя следующие положения:

- дату и место проведения заседания;

- вопросы, включенные в повестку заседания;

- состав членов Рабочей группы, принимавших
 участие в заседани;
- информацию по рассматриваемым на заседании вопросам;

- результаты голосования  членов
Рабочей группы, принимавших участие
в заседании, по каждому из рассматриваемых вопросов.

Приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Пущино

от 13.02.2019 № 69-п

Приложение № 2 к постановлению Администрации городского округа Пущино

от 13.02.2019 № 69-п